
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

Об участии общеобразовательных организаций Волгоградской области 
в апробации Всероссийских проверочных работ

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 01 марта 2016 г. № 02-82 "О проведении 
Всероссийских проверочных работ в 2016 году " п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать участие общеобразовательных организаций 
Волгоградской области в апробации Всероссийских проверочных работ по 
учебным предметам "Русский язык”, ’’Математика" и "Окружающий мир" 
в 4 классах в 2016 году ( далее -  апробация проверочных работ):

"Русский язык", часть 1 (диктант) - 11 мая 2016 г.;
"Русский язык", часть 2 - 1 3  мая 2016 г;
"Математика" -  17 мая 2016 г;
"Окружающий мир" -  19 мая 2016 г.
2. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных 

организаций Волгоградской области, участвующих в апробации 
Всероссийских проверочных работ по учебным предметам "Русский 
язык", "Математика" и "Окружающий мир" в 4 классах в 2016 году.

3. Ректору государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования "Волгоградская 
государственная академия последипломного образования" организовать 
проведение мероприятий в рамках апробации проверочных работ в 
установленные сроки.

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов и городских 
округов^ обеспечить:

участие общеобразовательных организаций Волгоградской области, 
указанных в приложении, в апробации проверочных работ;

проведение апробации проверочных работ в установленные сроки 
на 2 - 3 уроках в рамках расписания учебных занятий;

соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта 
интересов при проведении апробации проверочных работ;

утвердить приказом список лиц, принимающих участие в проведении 
апробации проверочных работ.



2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета образования и науки 
Волгоградской области Л.М.Савину.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

А.М. Коротков


